
返信先　株式会社日阪製作所　バルブ事業本部 FAX NO.大　阪 ：06-6363-0162
営業担当者 行き 東　京 ：03-3562-2759

名古屋 ：052-217-2494
北九州 ：093-531-1152

御中

洗浄のお願い

洗浄実施状況の確認
□分解洗浄　　　□分解せず洗浄　　　□未実施　　　□その他（　　　　　　　　　　　　　　　）

ご使用流体についての確認
○流体名/性状（                                       ）　□液　□ガス　□粉　□スラリー
○バルブ内への残留有無　　□有　　□無
　　　　　　　　　　　　　┗有の場合┳残留流体の廃棄処理方法（                            ）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　┗毒性・可燃性等の危険性　　□有　　□無
　　　　　　　　　　　　　┏━━━━━━━━━━━有の場合━━━┛
　　　　　　　　　　　　　┣具体的な危険性（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）
　　　　　　　　　　　　　┗危険性に対する防御方法（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）
○その他流体に対する注意事項（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

法令に対する確認

ご返却いただくバルブに以下の対象品目が含有されている場合は□にチェック願います。
「特別管理産業廃棄物」対象品目

□ アルキル水銀化合物 □ ジクロロメタン □ チウラム
□ 水銀又はその化合物 □ 四塩化炭素 □ シマジン
□ カドミウム又はその化合物 □ ほう素及びその化合物 □ チオベンカルブ
□ 鉛又はその化合物 □ ふっ素及びその化合物 □ ベンゼン
□ 有機燐化合物 □ 塩化ビニルモノマー □ セレン又はその化合物
□ 六価クロム化合物 □ 1,2-ジクロロエタン □ ダイオキシン類
□ 砒素又はその化合物 □ 1,1-ジクロロエチレン □ 1,4-ジオキサン
□ シアン化合物 □ シス-1,2-ジクロロエチレン □
□ PCB □ 1,1,1-トリクロロエタン
□ トリクロロエチレン □ 1,1,2-トリクロロエタン
□ テトラクロロエチレン □ 1,3-ジクロロプロペン

□ 上記の「特別管理産業廃棄物」対象品目を含んでいません。
□ 上記にチェックした「特別管理産業廃棄物」対象品目を含んでいます。

ご記入日 　　　　年　　　　月　　　　日

貴社名

ご署名 印

ご協力いただき、ありがとうございます。

整備品に関するお願いと確認

（弊社記入欄）作番

アンモニア、アンモニウム
化合物、亜硝酸化合物及び
硝酸化合物

　弊社では、安全かつ法令に基づいた作業を行うため、ご返却いただく整備品に対して以下のお願いと確認を
行っております。　内容についてご理解賜り、ご協力の程お願い申し上げます。
　また、弊社にて安全性に問題があると判断した場合は、受け入れ、及び作業をお断りさせていただく場合が
ございますので、ご了承願います。

法令：「廃棄物の処理及び清掃に関する法律」（法律第三十四号）
 上記法令　第三章「産業廃棄物」第十一条～第十三条 及び「水質汚濁防止法第二条第二項第一号」

　ご返却いただきますバルブの内部（ポート部、ポ
ケット部）に残留流体が無きよう、ご洗浄願います。
　ご洗浄の際は必ずバルブを中開にしてバルブ内をご
洗浄下さい。
　出来ましたらバルブを分解していただいた後、ご洗
浄いただきたくお願い申し上げます。

全閉 全開

ポケット部

ポート部




